DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1152 02 de Agosto de 2023  PG. 1/2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE NANTES

Rua Siqueira nº. 150 – Centro – Nantes – São Paulo
Fone (18) 3268-8807

EDITAL N° 05/2023

Dispõe sobre a publicação do resultado

preliminar dos pré-candidatos que fizeram a

avaliação psicológica do processo unificado de

escolha  dos novos membros do Conselho Tutelar

para o quadriênio 2024/2027 do Município de

Nantes-SP.

A COMISSÃO ESPECIAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE de Nantes, responsável pelo processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Federal n. 8.069/1990

(Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2022, na Lei Municipal

726/2023 e na Resolução n. 02/2023 do CMDCA, TORNA PÚBLICO E FAZ SABER:

I- PUBLICAÇÃO dos resultados da avaliação psicológica realizada no dia 30 de julho de

2023 das 8h30 às 11h30.

II- COMPARECERAM para esta etapa do certame os 21 pré-candidatos convocados, os

quais seguem listados, abaixo por ordem alfabética, com a respectiva identificação da

sua aptidão para seguir no processo em curso.

N.

Nome do candidato

Pontuação
Teste AC –
Atenção
Concentrada

Resultado
QUATI –
Questionário
de Avaliação
Tipológica

Aspectos
Comportamental
e Expectativas

Situação

1
Ana Caroline da Silva

Inferior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

2
Ana Paula Esteli                                       Média  Adequado à

função
Adequado à
função

APTO

3
Andressa Pontal de
Santana

Média
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

4
Aparecida Ribeiro
Machado dos Santos

Média  Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

5
Auzenira Rodrigues
Valêncio

Média
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

6
Beatriz de Moura Silva  Inferior  Adequado à

função
Adequado à
função

APTO

7
Bruna Fernanda Gomes
de Andrade

Média Inferior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

8
Dirceu Martins Fernandes

Média Inferior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

9
Elis Andreia Fernandes de
Souza

Média

Inferior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5MmgyV neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Jônatas de Melo Penteado

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 1152 02 de Agosto de 2023  PG. 2/2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE NANTES

Rua Siqueira nº. 150 – Centro – Nantes – São Paulo
Fone (18) 3268-8807

10
Eloisa Modesto Norões

Média
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

11
Erika de Oliveira Correa
Macarini

Média
Superior

Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

12
Fabiola dos Santos

Inferior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

13
José Donizeti de Freitas  Média  Adequado à

função
Adequado à
função

APTO

14
Keli Modesto da Silva  Média

Superior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

15
Marcos Antônio da Silva  Média

Superior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

16
Rita de Cassia de Souza

Inferior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

17
Rosangela Oliveira da
Silva Ferreira

Média  Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

18
Rosilene Cassia dos
Santos Faria

Média Inferior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

19
Rosimeire Ferreira Lima  Média Inferior Adequado à

função
Adequado à
função

APTO

20
Stefani Nobrega Perrud Superior Adequado à

função
Adequado à
função

APTO

21
Vanessa Gomes da Silva  Média

Superior
Adequado à
função

Adequado à
função

APTO

VI – Os pré-candidatos terão o prazo de 2 (dois) dias para a interposição de eventual recurso, a

contar da data de publicação deste edital, conforme resolução 02/2023 do CMDCA.

VII- O recurso deve ser entregue na Secretaria de Assistência Social  no horário das 8h às 16h

V- Este edital entra em vigor na data de sua publicação, com cópia ao Ministério Público.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Nantes, 02 de agosto de 2023

COMISSÃO ESPECIAL DO CMDCA

 Jônatas de Melo Penteado

Presidente CMDCA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5MmgyV neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: Jônatas de Melo Penteado

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-08-03T10:47:32-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura